
       IL SINDACO – PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
   PROF. FENU ANDREA MARIO                                        Dr. Luigi Pirisi   
 
______________________________                 ______________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 
 
Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all’Albo Pretorio  
 
dell’Ente il Giorno___________________per rimanervi per quindici giorni consecutivi 
 
 ai sensi dell’art. 124, 1° Comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Contestualmente all’affissione all’Albo gli estremi di questa deliberazione sono 
 
 stati inclusi nell’elenco Prot.______________ trasmesso ai Consiglieri  Capogruppo  
 
in conformità all’art. 125 del D.Gls. 18.08.2000n. 267 . 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dr. Luigi Pirisi    
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è  
 
divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  

 
 

� ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE 
 
� COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  
                                                                             

 

                                   
 

                                   
 
 

C O M U N E DI B U L T E I 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
 

                       VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° _ 04_ del _20.01.2010___   
 

 
 
 
                                     L’anno 2010 il giorno _20__del mese di gennaio   alle ore 12.30 nella casa                               
                                                
                                     Comunale, si è riunita la Giunta con l’intervento dei Sigg: 
 
 

FENU ANDREA MARIO PRESIDENTE P 
ARCA GAVINO ASSESSORE P 

FALCHI BACHISIO ASSESSORE A 
BECHERE MARGHERITA ASSESSORE P 

TANDA ANTONIO  ASSESSORE A  
 

 
                           Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pirisi Luigi  con le funzioni             
 
                                previste ex art. 97 comma 4° D.Lgs..vo n° 267/00.   
  
                               Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il PROF. FENU ANDREA MARIO  
 
                               assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in  
 
                               esame l’oggetto sopra indicato.  
 

 

 

 

� ORIGINALE 
 

� COPIA CONFORME 

OGGETTO: 
INTEGRAZIONE AL REGOLAMENTO COMUNALE 

SULL’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI  



LA GIUNTA MUNICIPALE  

Visto il t.u. approvato con D,Lgs. N. 267/2000; 
RICHIAMATO   l’art. 89 co. 1° del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, i l quale 
stabilisce che “gli Enti Locali disciplinano con propri regolamenti, in conformità 
allo Statuto, l’Ordinamento generale degli Uffici e Servizi, in base a criteri di 
autonomia, funzionalità ed economicità di gestione, e secondo principi di 
responsabilità”; 
RICHIAMATO  l’art. 97 del D.Lgsl. 267/2000, il quale dispone che l’Ente locale 
possa prevedere, attraverso il proprio ordinamento degli Uffici e dei servizi, la 
presenza di un Vicesegretario per coadiuvare il Segretario e sostituirlo nei casi 
di vacanza, assenza o impedimento”; 
VISTO l’art. 48, co. 3°, del medesimo D.Lgs. 267/2000, ai sen si del quale 
compete alla Giunta Comunale l’adozione del Regolamento sugli Uffici e 
servizi, il quale comprende anche la disciplina delle dotazioni organiche, il 
sistema dei profili e lo schema organizzativo dell’Ente, nel rispetto dei criteri 
generali stabiliti dal Consiglio comunale; 
RICHIAMATO  il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi, Parte I , relativa alla disciplina del personale,approvato con 
deliberazione della G.C. n. 42 del 30/05/2003; 
RITENUTO  dover integrare il Regolamento degli Uffici e Servizi previo 
inserimento, nella Parte I,  Sezione III dopo l’art. 13, del seguente  art. 13 bis : “ 
RITENUTO    dover sopprimere l’art.14  e l’art.15 del  Regolamento degli Uffici 
e Servizi Parte I ,Capo I Sezione III;  
RITENUTO  dover modificare L’art .5, l’art.8. l’art.13,l’art.18,l’art.19,l’art.22, 
l’art.24, l’art.28, l’art.32, l’art.35, l’art.38, l’art.39,l’art.40,l’art,41  
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
Acquisito  il parere tecnico favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, c. 1 TUEL; 
Con  votazione unanime espressa nelle forme di legge  

D E L I B E R A 
1) INTEGRARE il Regolamento degli Uffici e Servizi previo inserimento, 

nella Parte I,  Sezione III, dopo l’art. 13, del seguente  art. 13 bis : “ 
 
2)  SOPPRIMERE L’ART. 14 E L’ART.15;  

 
3) MODIFICARE 

l’art.5.l’art.8,l’art.13,l’art.18,l’art.19,l’art.22,l’art.24,l’art.28,l’art.32,l’art.35, 
l’art.38,l’art.39,l’art.40,l’art.41 

 
  
 

Ufficio Tecnico 
Parere favorevole 

espresso ai sensi del art. 49D.Lgs n.267/2000 
 
 
 
 
 

Ufficio Ragioneria 
Parere favorevole 

Espresso  ai sensi dell’art. 49 D.Lgs 267/2000  
 

 
 


